НОВОАЛТАЙСКОЕ ГОРОДСКОЕ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

19.08.2025										           № 40
г. Новоалтайск
О решении Новоалтайского городского Собрания депутатов «О внесении изменений в решение Новоалтайского городского Собрания депутатов от 15.05.2012 № 48 «Об утверждении Положения «О порядке приватизации объектов муниципальной собственности»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства РФ от 26.12.2005 № 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества», Уставом городского округа город Новоалтайск Алтайского края Новоалтайское городское Собрание депутатов   решило:

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Новоалтайского городского Собрания депутатов от 15.05.2012 № 48 «Об утверждении Положения «О порядке приватизации объектов муниципальной собственности» (с изменениями от 15.12.2015 № 84, от 16.02.2016 № 9, от 20.08.2019 № 19).
2. Направить указанное решение Главе города для подписания
и опубликования (обнародования) в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию по социально-экономическому развитию города, бюджету, вопросам самоуправления и связи с предпринимателями.

Председатель Новоалтайского
городского Собрания депутатов					      А.А. Камышов

РЕШЕНИЕ
о внесении изменений в решение Новоалтайского городского Собрания депутатов от 15.05.2012 № 48 «Об утверждении Положения «О порядке приватизации объектов муниципальной собственности»

Принято Новоалтайским городским
Собранием депутатов
решение от  19.08.2025   № 40

1. Внести в приложение к решению Новоалтайского городского Собрания депутатов от 15.05.2012 № 48 «Об утверждении Положения «О порядке приватизации объектов муниципальной собственности» (с изменениями
от 15.12.2015 № 84, от 16.02.2016 № 9, от 20.08.2019 № 19) следующие изменения:
- пункт 4 раздела 1 «Основные положения» после слов «подлежат размещению» дополнить словами «в срок, установленный пунктом 8 Постановления Правительства РФ от 26.12.2005 № 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества», на официальном сайте города Новоалтайска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации.»;
- в пункте 1 раздела 5 «Способы приватизации объектов муниципальной собственности» слова «продажа муниципального имущества без объявления цены» исключить.
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в Вестнике городского округа город Новоалтайск Алтайского края и размещению на официальном сайте города Новоалтайска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города                                                                                           В.Г. Бодунов

19.08.2025

№ 15
image1.png